LEY XIII.

Como la Jura haze obligar vn ome a otro.

Seyendo contienda entre las partes en razon de alguna cosa, si el demandador jurare, que su contendor le deue (1) aquello que el demanda, e esta jura fiziere con plazzer del demandado; maguer aquel a quien fazian la demanda, non era debdor verdaderamente, de aquella cosa sobre que su contendor juro; pero finca obligado de pagarla, tambien como si fuesse prouado, que verdaderamente la deuia. Otrofi dezimos, que seyendo contienda entre las partes, en razon de alguna cosa, que otri ouiesse ya comenzado a ganar por tiempo, que si jurare sobre ella la vna parte con plazzer de la otra,

LEY 2. tit. 16. lib. 3. Rec.

Vela Dir. ext. 10. n. l. pag. 26.

(4) Otra parte. Sed an si petatur executio ex iuramento, quod habet executionem paratam, ut in lege 2. ff. eod. & ibi Bart. & in lege post rem iudicatam, ff. de re iud. possit opponi exceptio pretii non soluti, Bart. quod non, in lege si duo patroni 13. §. si quis iurauerit 3. ff. de iurejurando, sed communis opinio est contra eum, imo quod admittatur, secundum Alexand. & Jaf. ibi post Salicet. & Paulum de Castro. (5) En peños. Concordat L. si duo 13. §. Marcellus 5. ff. de iurejurando. (6) Cierta quantia. Quid si non exprimat quantam? Vide Bart. in dicta lege si duo, §. Marcellus, ff. eod. & ibi etiam per Alexand. (7) Que le prestara. Hoc dicit propter id quod glos. communiter approbata dicit in dicto §. Marcellus, in parte soluerit. (8) Casamiento. Vide in dicto §. Marcellus.

LEY XIII.

Si jurans cadat a possessione rei sibi traditæ, prætextu iuramenti: habet contra quemcumque detinentem vindicationem: nisi tertius nunc tenens sit verus dominus rei, cui non obest iuramentum inter alios delatum. Reus autem jurans rem non esse petentis, licet

contra deferentem iuramentum quandiu possidet, defendatur: non tamen contra alium. Si vero iuravit rem esse suam, defendetur contra deferentem, & ejus hæredes, & si a possessione ceciderit, possessionem avocabit a quocunque detentore, nisi sit dominus rei. Hoc dicit.

(1) Contienda. Concordat L. nam post 9. §. fin. ff. de iurejurando. (2) Suya. Concordat ff. de publiciana, L. eum qui, §. si petenti, & gloss. in dicto §. fin. & L. 1. 2. 3. & 4. & §. ff. de publiciana, & adde Azo. C. eod. in summa, column. 5. (3) Verdaderamente suya. La penult. ff. publiciana. in rem actione. (4) Non era suya. Concordat L. eum qui, §. si petenti, 7. & in vers. sed, & si possessori, ejusd. §. ff. de publiciana in rem act. L. E. X. XIV.

Actori ex rei delatione juranti sibi deberi, dabitur ei illud quod jurat, & si revera nihil debebatur. Item sicut per litem contestationem, ita per iuramentum interruptitur prescriptio a deferente inchoata. Hoc dicit. (1) Le deue. Concordat L. non erit 5. §. dato 2. ff. eod. & L. in duobus 28. §. fin. eod. tit. & similia istam L. in casu, L. fin. C. eod. & in casu, L. admonendi, ff. eodem.